
2020 年 4 月 23 日 

 

お取引先様各位 

 

新型コロナウイルス感染症への対応について 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 この度新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、『緊急事態宣言』が全国に発令されました。これに

伴い、弊社といたしまして、お取引先様及び従業員の安全確保を最優先にサービスの継続を進めて

参ります。現時点での当社の新型コロナウイルス感染症への主な対応方針についてご説明をさせて

頂きます。  

お客様にはご迷惑をお掛け致しますが、何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．お客様への対応 

・緊急事態宣言期間中も通常通り営業致します。 

・業務打ち合わせ、納品等につきましては必要最低限の範囲で対応させていただきます。 

・来社されるお客様には、入口にて健康状態の確認、手指のアルコール消毒、来訪者記録にご協

力をお願い申し上げます。 

2.従業員への対応 

・従業員及び家族の健康状態の確認。 

・出勤前の検温実施と記録。 

風邪の症状、37.0℃以上の発熱がある場合自宅待機。同居する家族等が同症状の場合も同様。 

・新型コロナウイルス感染または濃厚接触者の疑いがある場合は出社停止。 

・旅行や人混みへの外出は自粛。 

・社内外における懇親会や食事会は中止ならびに不参加。 

・公私問わず外出時の行動記録管理。 

3. 事業所内における感染予防策 

・マスク着用の義務。就業時間、外出時など常時着用すること。 

・出社時、外出後の入室時、手指の消毒の徹底。 

・事務所内の定期的な換気の実施。 

・ドアノブ、スイッチなど感染源となりやすい箇所の定期的な消毒。 

4.従業員の感染が判明した場合の対応 

・判明した時点で過去 14 日間の行動や濃厚接触者を調査し、不特定多数の方へ感染を拡大させてし

まう可能性がある場合は、お取引先様及び関係各所へ情報を公開致します。 

 

一日も早い新型コロナウイルス感染症の終息と、皆様のご健康を心よりお祈り申し上げます。 

以上 
 

㈱コンピューターシステム研究所 

 代表取締役 滝田一人 


